
NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE Dodatek č. 1 NPÚ-ÚPS Praha/............ 1/.........../2020

Dodatek č.l k SoD
SZ Benešov nad Ploučnicí - Obnova omítek v místnosti pod severní věží u č.p. 47 Horního zámku v 

areálu

státního zámku Benešov nad Ploučnicí

uzavřený podle platného znění občanského zákoníku mezi:

i. Smluvní strany

Objednatel: Národní památkový ústav
Sídlo: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana
Zastoupený: PhDr. Zdeňkem Henigem, kastelánem Státního zámku Benešov nad 

Ploučnicí

/CO: 75032333
DIČ: CZ75032333

Zhotovitel:
Sídlo:

Stavební firma Bardzák s. r. o.
Sokolovská 114, 407 22 Benešov nad Ploučnicí

Registrace: OR KS Ústí n.L, oddíl C, vložka 30224
Osoby oprávněné 
k podpisu smlouvy:

Bardzák Lukáš

IČO: 28745001
DIČ: CZ 28745001

It. Předmět dodatku č. 1

Tímto dodatkem se stanovuje rozsah odůvodněných víceprací v rámci předmětné akce, jejichž 
potřeba vznikla v důsledku objektivně vyvstalých okolností a jsou zcela nezbytné pro dokončení 
předmětu původní veřejné zakázky. Jedná se o změnu týkající se předpokládaného rozsahu 
odsolovacích omítek.

Vzhledem k tomu, že předmětná akce předpokládá snížení nežádoucí koncentrace solí ve zdech 
místnosti pod severní věži Horního zámku před aplikaci tinálni vápenně omítky a měření této míry 
zasolení po aplikaci první etapy odsolovací omítky zjistilo stále vysokou míru koncentrace zasolení, 
bylo rozhodnuto provést další druhou etapu odsolovacích omítek.

Strana l (celkem 2)



<+>
NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE

Vzhledem k stále trvající míře zasolení po 1. etapě odsolovacích omítek je nutné provést 2. etapu 
těchto odsolovacích omítek.

Mění se celkový rozsah díla specifikovaný v původní smlouvě a nově se stanovuje celková cena díla 
v čl. III. odst. (1).

III. Cena a platební podmínky

(1) Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu - není-li dále stanoveno jinak 
neměnnou (dále jen „cena") - za řádné provedení celého díla

Odsouhlasené vícepráce:
Cena bez DPH................................. 75.310,00 Kč
DPH 21% .......................................... 15.815,10 Kč
Cena vč. DPH..................................... 91.125,10 Kč

Celková cena díla dle Dodatku č.l:
Cena bez DPH................................  236.550,00 Kč
DPH 21%............................................49.675,50 Kč
Cena VČ. DPH 286.225,50 Kč

Závěrečná ujednání

(1) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dle Zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podminka'ch účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění dodatku 
zajistí objednatel.

(2) Tento dodatek byl sepsán ve dvojím vyhotovení, po jednom pro každou smluvní stranu.

(3) Ostatní ujednání smlouvy a Dodatku č, 1 zůstávají v platnosti.

(4) Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany objednatele uveřejněny na webových 
stránkách www.npu.cz v sekci „ochrana osobních údajů".

V Benešově nad Ploučnicí dne....

Strana 2 (celkem 2)

http://www.npu.cz

